Договор о задатке
г. _________________

         «___»________ 2020 года
    ______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем “Претендент”, действующий от своего имени и в своих интересах с одной стороны, и ОАО "Московский завод счетно-аналитических машин имени В.Д. Калмыкова", в лице конкурсного  управляющего Рябова С.А., действующего на основании Решения Арбитражного суда  г. Москвы   по делу № А40-37818/17  от 27.09.2018 г., именуемый в дальнейшем “Организатор аукциона (торгов)”, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Претендент для участия в торгах путем публичного предложения по продаже активов ОАО "Московский завод счетно-аналитических машин имени В.Д. Калмыкова" в составе:
	№ лота
	Имущество
	 Особые условия
	Начальная цена, рублей

	1
	  Грузовой автомобиль ГАЗ-2310404, Камера окрасочная тупикового типа, Железобетонное ограждение, Универсальный сушильный шкаф UFE800, Универсальный сушильный шкаф UFE800, Ксерокс WCP 123 F, Плоттер Seiko LP-1010L-MF (со сканером), Система контроля доступа (турникетная), Ноутбук Sony Vaio модель: PGG-8Q8L, Стойка охраны, Ель конусная искусственная, Купол с крестом, Сруб из сосны обработанный, Земельный участок кадастовый номер 52:26:0080017:250, 1266 кв. м.Нижегородская область, р-н Кстовский, Земельный участок кадастовый номер 52:26:0080017:249, 49724 кв. м. Нижегородская область, р-н Кстовский, Земельный участок кадастовый номер 50:16:0102024:68, 9955 кв. м. Московская область, р-н Ногинский, д.Громково.

	4566780

вносит денежные средства, именуемые в дальнейшем Задаток, в российских рублях в размере 10 % начальной цены.
2. Передача денежных средств.
2.1. Задаток, вносимый Претендентом, используются для обеспечения исполнения обязательств по оплате  предмета  торгов.
 2.2. Задаток считается перечисленным своевременно, если он будет зачислен не позднее даты представления заявки на участие в торгах на р/сч ОАО «АО САМ»   №40702810111000003395, ИНН 7701015689, КПП 770101001, в Волгоградском отделении № 8621 ОАО «Сбербанк России» к/с 30101810100000000647, БИК 041806647.
3. Порядок разрешения споров.

3.1. Споры, возникшие между  Организатором  торгов  и Претендентом при заключении, изменении, расторжении и исполнении настоящего Договора, по возможности должны решаться путем переговоров, а при не достижении согласия сторонами, подлежат рассмотрению в судебном порядке в арбитражном суде Волгоградской области.

4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Организатор  торгов:
конкурсный управляющий Рябов Сергей Анатольевич

________________ ( С.А. Рябов)
	Претендент:

Проект договора купли-продажи

г. Волгоград
«___» ________ 2020г.

   ОАО "Московский завод счетно-аналитических машин имени В.Д. Калмыкова", в лице конкурсного  управляющего Рябова С.А., действующего на основании Решения Арбитражного суда  г. Москвы   по делу № А40-37818/17  от 27.09.2018 г.,  именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________, действующего на основании _____________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1 По итогам проведенных торгов путем публичного предложения  по продаже активов ОАО "Московский завод счетно-аналитических машин имени В.Д. Калмыкова",   Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить на условиях настоящего Договора:
	№ лота
	Имущество
	 Особые условия
	Начальная цена, рублей

	1
	  Грузовой автомобиль ГАЗ-2310404, Камера окрасочная тупикового типа, Железобетонное ограждение, Универсальный сушильный шкаф UFE800, Универсальный сушильный шкаф UFE800, Ксерокс WCP 123 F, Плоттер Seiko LP-1010L-MF (со сканером), Система контроля доступа (турникетная), Ноутбук Sony Vaio модель: PGG-8Q8L, Стойка охраны, Ель конусная искусственная, Купол с крестом, Сруб из сосны обработанный, Земельный участок кадастовый номер 52:26:0080017:250, 1266 кв. м.Нижегородская область, р-н Кстовский, Земельный участок кадастовый номер 52:26:0080017:249, 49724 кв. м. Нижегородская область, р-н Кстовский, Земельный участок кадастовый номер 50:16:0102024:68, 9955 кв. м. Московская область, р-н Ногинский, д.Громково.

	4566780

Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до
полного исполнения Сторонами своих обязательств.

2. Цена договора и расчеты Сторон

2.1. Стоимость имущества определена аукционом в размере _________________ рублей.

2.2. С учетом внесенного Покупателем задатка сумма договора устанавливается в размере _______________(______________________________________) рублей.

2.3. Оплата по настоящему Договору осуществляется Покупателем путем перечисления 100% суммы указанной в п.п. 2.2. настоящего договора на расчетный счет Продавца, в срок не позднее 30 календарных дней с даты заключения Договора.
3. Условия передачи объекта

3.1.
Передача имущества Продавцом Покупателю производится по Акту приема- передачи.

3.2. Риск случайной гибели или порчи имущества до момента подписания Акта
приема-передачи лежит на Продавце, а после подписания Акта приема-передачи
на Покупателе.

4. Ответственность Сторон

4.1.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

4.3 Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5. Разрешение споров

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

5.2. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

6. Дополнительные условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами всех взятых по настоящему Договору обязательств.

6.2. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Покупатель
	Продавец

	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Конкурсный управляющий
ОАО "Московский завод счетно-аналитических машин имени В.Д. Калмыкова"     - Рябов С.А.

__________________________________________________________________________________________________________________

8. Подписи сторон:

Покупатель:

Продавец:

_______________/___________________/

_______________/С.А.Рябов/
3